Комитет финансов и контроля администрации
Горьковского муниципального района Омской области
==============================================================================================

ПРИКАЗ

26.12.2024 года                                                                                    № 81

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий на 2025 год

	На основании статьи 26.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,	 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, приказываю:
	1. Утвердить План контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
	2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
финансов и контроля                                                             Н. А. Просолупова

Приложение к приказу
Комитета финансов и контроля
администрации Горьковского
муниципального района Омской области
от 26.12.2024 года № 81

ПЛАН
контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля
администрации Горьковского муниципального района на 2025 год

	№
п/п
	Наименование объекта
финансового контроля
	проверяемый период
	Метод
осуществления
финансового
контроля
проверка,
ревизия,
обследование
	Срок
проведения
контрольного
мероприятия

	Тема 1: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Горьковского муниципального района  (по вопросу проверка в сфере национального проектов) (часть 8 статья 99 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

	1
	Администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
ИНН – 5512005635
ОГРН - 1055531005760
	2024 год
	проверка
	1 квартал 2025
года

	2
	МБУ ДО «Горьковская детская школа искусств» Горьковского муниципального района Омской области
ИНН – 5512004864
ОГРН 1025501557289
	2024 год
	проверка
	1 квартал 2025
год

	Тема 2: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Горьковского муниципального района Омской области (по вопросу закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций) (часть 3 статья 99 ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ)

	3
	Администрация Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
ИНН – 5512005674
ОГРН - 1055531005860
	2024 год
	проверка
	2 квартал 2025
года

	Тема 3: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Горьковского муниципального района  ) (часть 8 статья 99 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

	4
	МБУ Горьковского муниципального района Омской области «ОО и ЕДДС Администрации Горьковского муниципального района Омской области» ИНН-5512007054
ОГРН-1195543019121
	2024 год
	проверка
	2 квартал 2025 года

	Тема 4: Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов местного бюджета по вопросу работы с дебиторской задолженностью по доходам

	5
	Администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области

	2024 год

	проверка
	2 квартал 2025 года

	6
	Администрация Суховского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год

	проверка
	3 квартал 2025 года

	7
	Администрация Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района
	2024 год
	проверка
	4 квартал 2025

	Тема 5: Проверка соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения о результатах использования бюджетных средств в части выплаты заработной платы

	Муниципальная программа Горьковского муниципального района Омской области «Развитие социальной сферы Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»

	Подпрограмма «Развитие системы образования Горьковского муниципального района»

	8
	МКУ «Центр финансово - экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования» Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	3 квартал 2025 года

	9
	Комитет по образованию Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	2 квартал 2025 года

	Тема 6: Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания

	10       МБОУ «Астыровская СОШ» Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	3 квартал 2025 года

	Тема 7: Проверка осуществления расходов Горьковского муниципального района Омской области на реализацию мероприятий национального проекта «Образование»

	11
	МБОУ «Рощинская СОШ» Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	3 квартал
2025 года

	Тема 8: Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании бюджетных средств

	Муниципальная программа поселения «Развитие экономического потенциала и социально-культурной сферы

	12
	Администрация Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области

	2024 год
	поверка
	1 квартал 2025 года

	13
	Администрация Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	2 квартал
2025 года

	14
	Администрация Рощинского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	3 квартал
2025 года

	15
	Администрация Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	3 квартал
2025 года

	16
	Администрация Краснополянского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	4 квартал
2025 года

	17
	Администрация Суховского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	4 квартал
2025 года

	Тема 9: Проверка предоставления субсидий из бюджета Горьковского муниципального района Омской области  бюджетным учреждениям , и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

	18
	Комитет по образованию Администрации Горьковского муниципального района
	2024 год
	проверка
	4 квартал
2025 года

	Тема 10: Проверка использования субсидий на иные цели, предоставленных из бюджета Горьковского муниципального района Омской области на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

	19
	МБУ «Районный центр культуры» Горьковского муниципального района Омской области
	2024 год
	проверка
	4 квартал
2025 года

	Иные мероприятия

	Отчет Главе Горьковского муниципального района о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
	2024 год
	до 01.03.2025 г.

	Размещение информации о проведенных контрольных мероприятиях на сайте Администрации Горьковского муниципального района
	2025 год
	В течение года

	Подготовка и представление Главному управлению финансового контроля Омской области информации об организации полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля
	2025год
	Ежеквартально

	Предоставление информации по запросам Министерства финансов Омской области, Главного управления финансового контроля Омской области, Отдела № 7 Управления Федерального казначейства по Омской области
	2025 год
	В течение года